
•
HILVERSUM

AMENDEMENT “HET KAN ALTIJD BETER”
Nummer: A21-165

De gemeenteraad van Hilversum, in vergadering bijeen op 6 oktober 2021, gelezen het voorstel om in
te stemmen met het voorstel “Rekenkameronderzoek naar bescherming van persoonsgegevens”,

Overwegende dat:

• het rapport van de Rekenkamer over de bescherming van persoonsgegevens over het algemeen een
positief en bemoedigend beeld geeft van het vastgestelde beleid van de gemeente Hilversum;

• de Rekenkamer in het rapport concludeert dat het beleid op hoofdlijnen voldoet aan de vereiste wet
en regelgeving;

• de Rekenkamer desgevraagd zelf aangeeft dat hun conclusies gezien moeten worden binnen de
reikwijdte van het onderzoek;

• een raadsbesluit op zichzelf moet staan en de verwoording dus correct moet zijn geformuleerd;

• er ondanks een algemeen positief beeld er zeker verbeteringen mogelijk zijn op uitvoeringsniveau,
en dat deze verbeteringen ook in de aanbevelingen verder worden toegelicht;

BESLUIT:

Om van het Raadsbesluit Beslispunt 1 als volgt te wijzigen:

Oud:

“Beslispunt 1: de volgende conclusies over te nemen:

1. Het privacybeleid van de gemeente Hilversum voldoet aan de wet- en regelgeving.
2. De focus ligt sterk op de ambtelijke organisatie, de raad is minder in beeld.
3. Er zijn risico’s, maar die zijn beheersbaar.”

Nieuw (veranderingen zijn cursief):

“Beslispunt 1: de volgende conclusies te trekken:

1. Het privacybeleid van de gemeente Hilversum voldoet op hoofdlijnen aan de wet- en regelgeving.
2. Op uitvoeringsniveau zijn nog verbeteringen mogelijk.
3. De focus ligt sterk op de ambtelijke Organisatie, de raad is minder in beeld.
4. Er zijn risico’s, maar die zijn beheersbaar.”

En gaat over tot de orde van de dag.

F.F. van Drooge Pierre van Rooden Henk Blok

PvdA SP ILilversums Belang



L4XAtA1A@9Q


